CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantins

Requerimento nº 019/2005

"Requer recolhimento de
animais domésticos das ruas".

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o plenário , ao Senhor Prefeito Municipal, JAIME
CAFÉ DE SÁ, que execute recolhimento dos cachorros que estão soltos
nas ruas, sendo em grande número.

JUSTIFICATIVA:

O que se requer vem a diminuir riscos de contágios de doenças, cujo
hospedeiro de vírus ou bactéria é o cachorro, onde reforça também a
necessidade de instalação de canil, que foi a pretérito um assunto muito
discutido, e no momento está esquecido.

Termos em que se pede deferimento e espera deferimento

Sala das Sessões, em 11 de fevereiro de 2005 .

Respeitosamente,

ltacir Antonio Roieski
Vereador

CÂMARA MUNtC i;., --' l ! _

LAGOA DA CONFUSÃO - Ti. .... ·

/\ P 1< () \ r '\ Í ·, ()
f .' .'I . Jf I ____ Q __ ~ .. I _ Q f
·······--·--··-·-*-· . ····· vo i ;.r i-,0.

Av. Vicente Barbosa s/n ****** Centro ****** Cep. 77493-000 ****** Fone: (63) 364 . 1163
Lagoa da Confusão ......... ,..,.... Tocantins